1

[image: Герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«БОРЗИНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         ___ июля 2024 г.                                                                            № 258

город Борзя

О единовременных выплатах отдельным категориям работников муниципальных учреждений культуры и педагогическим работникам муниципальных учреждений дополнительного образования детей в сфере культуры муниципального района «Борзинский район»

Во исполнение Указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», от 1 июня 2012 года № 761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы», в соответствии с Законом  Забайкальского края № 2369-ЗЗК от 3 июля 2024 года  «О внесении изменений в Закон Забайкальского края от 27 декабря 2023 года № 2303-ЗЗК «О бюджете Забайкальского края на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», распоряжение Министерства культуры Забайкальского края от 26 июля 2024 года № 315/Р «О единовременных выплатах отдельным категориям работников муниципальных учреждений культуры и педагогическим работникам муниципальных учреждений дополнительного образования детей в сфере культуры», в соответствии со статьёй 33 Устава муниципального района «Борзинский район», администрация муниципального района «Борзинский район»,    п о с т а н о в л я е т:

1. Начислить единовременную выплату в июле 2024 года в следующих размерах (с учетом районного коэффициента, действующего на территории Забайкальского края, и процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях):
[bookmark: _Hlk173399386]работникам муниципальных учреждений культуры – 57 472,00 рублей;
педагогическим работникам муниципальных учреждений дополнительного образования детей в сфере культуры – 45 978,00 рублей.
Начисление единовременной выплаты производится работнику по основному месту работы, состоящему в трудовых отношениях на момент начисления данной выплаты (кроме работников, находящихся в отпуске по уходу за ребенком, и в отпуске без сохранения заработной платы),

[bookmark: _GoBack]пропорционально занимаемой ставке, но не более одной.
2. Перечисление единовременной выплаты работникам произвести в срок до 10 августа 2024 года:
работникам муниципальных учреждений культуры – 50 000,00 рублей;
педагогическим работникам муниципальных учреждений дополнительного образования детей в сфере культуры – 40 000,00 рублей.
3. Перечисление ежемесячной выплаты производится с учетом обязательств согласно действующему законодательству.
4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2024 года.

   Глава муниципального района
   «Борзинский район»                                                 		              Р.А.Гридин

image1.wmf